



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ - AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DE DIVERSOS TREVOS NA CIDADE DE MACEIÓ CURVA ABC SERVIÇOS

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
94274 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	542,79	58,02	31.492,67	7,31	7,31%
7667 ORSE	Planta - Alamanda amarela (allamanda cathartica), fornecimento e plantio	Paisagismo	un	1.592,0	19,57	31.155,44	7,23	14,55%
1070 ORSE	Granito preto flameado polido esp=2cm m2	Material	m²	38,98	677,63	26.414,01	6,13	20,68%
94992 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	PISO - PISOS	m²	297,37	86,10	25.603,55	5,95	26,63%
3726 ORSE	Tacha refletiva (tachão) bidirecional confeccionada em resina poliester com 2 pinos de aço 250 x 150 x 50 mm	Sinalização Horizontal	un	253,0	94,12	23.812,36	5,53	32,15%
74202/002 SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA P/PISO, SOBRECARGA 200KG/M2. VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 4CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	137,76	133,99	18.458,46	4,29	36,44%
3316 ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 15 - 1:2,8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	Conversão InfoWorca	m²	496,76	35,41	17.590,27	4,08	40,52%
93588 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	5.883,34	2,97	17.473,51	4,06	44,58%
2510 ORSE	Carga manual de material de 2ª categoria	Carga de Material	m³	1.220,0	13,13	16.018,60	3,72	48,30%
Arandela Próprio	MINI BALIZADOR EMBUTIDO DE PAREDE - COR BRANCO - POTÊNCIA: 1W - FLUXO LUMINOSO DA FONTE (lm): 80 - FLUXO LUMINOSO DA LUMINÁRIA (lm): 65- IRC: >90 - EFICIÊNCIA LUMINOSA (lm/W): 87 - FACHO: 40° - TEMPERATURA DE COR (K): 2700- TENSÃO NOMINAL: 90-240V - GARANTIA: 5 ANOS	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	56,0	276,16	15.464,96	3,59	51,89%
103335 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	110,62	130,10	14.391,66	3,34	55,23%
3500 ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	Outras Pinturas	m²	224,52	62,39	14.007,80	3,25	58,49%
5088 ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	m²	50,0	253,74	12.687,00	2,95	61,43%
103946 SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	584,27	21,53	12.579,33	2,92	64,35%
3240 ORSE	Demolição de piso de alta resistência	Conversão InfoWorca	m²	613,02	18,52	11.353,13	2,64	66,99%
060560 SBC	FITA DE LED SILICONADA, 60 LEDS POR METRO, POTÁCI 4,8 W/M	INSTALACOES ELETRICAS - LUMINARIAS	M	156,46	69,37	10.853,63	2,52	69,51%
2394 ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	Paisagismo	m³	102,41	105,67	10.821,66	2,51	72,02%
7342 ORSE	Polimento de piso de alta resistência, novo- R1	Pisos : Cimentados, em Concreto Simples, tipo Tech-Stone e de Alta Resistência	m²	297,37	36,37	10.815,34	2,51	74,53%
90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	80,0	111,71	8.936,80	2,08	76,61%
90780 SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	220,0	37,61	8.274,20	1,92	78,53%
8774 ORSE	Casca de pinus, fornecimento e colocação	Paisagismo	kg	1.200,38	6,63	7.958,51	1,85	80,38%
92400 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	94,8	79,91	7.575,46	1,76	82,14%
88423 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	411,28	17,81	7.324,89	1,70	83,84%
12360 ORSE	Restauração - Argamassa traço(1:0,24:0,74) - Cal, arenoso e areia média - confecção mecânica e transporte	Argamassas	m³	9,86	689,55	6.798,96	1,58	85,42%
101092 SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020	PISO - PISOS	m²	15,32	427,56	6.550,21	1,52	86,94%
12517 ORSE	Execução de acabamento chanfrado (bisotado) em bordas de espelho	Espelhos	m	175,93	35,49	6.243,75	1,45	88,39%
3296 ORSE	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc rígido embutido, inclusive aterramento	Conversão InfoWorca	pt	19,0	327,99	6.231,81	1,45	89,83%
21 ORSE	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	Demolições / Remoções	m	671,71	9,25	6.213,31	1,44	91,28%
90776 SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	220,0	24,99	5.497,80	1,28	92,55%
7771 ORSE	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	Diversos	m²	3,0	1.495,35	4.486,05	1,04	93,60%
5158 ORSE	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	Serviços de Proteção e Segurança	m	692,15	4,42	3.059,30	0,71	94,31%
9537 SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	883,3	3,38	2.985,55	0,69	95,00%
95305 SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	PINT - PINTURAS	m²	221,24	13,31	2.944,70	0,68	95,68%
11447 ORSE	Compactação manual com compactador a percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	Execução de Cortes e Aterros	m³	191,64	13,84	2.652,29	0,62	96,30%
12467 ORSE	Pintura de meio fio (caliação)	Conversão InfoWorca	m	604,39	3,85	2.326,90	0,54	96,84%
51 ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	m²	6,0	375,57	2.253,42	0,52	97,36%
12214 ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	Pisos : Cimentados, em Concreto Simples, tipo Tech-Stone e de Alta Resistência	un	6,0	326,96	1.961,76	0,46	97,82%
2626 ORSE	Carga e descarga de meio-fio simples (sem sargeta)	Meios-Fios e Guias	m	749,6	2,45	1.836,52	0,43	98,24%
102492 SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	PINT - PINTURAS	m²	73,0	22,70	1.657,10	0,38	98,63%
9418 ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base	Azulejos e Cerâmicas	m²	17,5	91,61	1.603,17	0,37	99,00%
3212 ORSE	Colchão de areia	Conversão InfoWorca	m³	12,25	117,23	1.436,06	0,33	99,33%
87893 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESEÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	221,24	6,29	1.391,59	0,32	99,66%
4180 ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4,0 mm2, 450/750v - fornecimento	Subestação Transformadora em Poste	m	62,58	11,50	719,67	0,17	99,83%
210105 SBC	POLIMENTO PISOS GRANITO	LIMPEZA	m²	15,32	27,89	427,27	0,10	99,92%
11802 ORSE	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	Paisagismo	un	1,0	173,30	173,30	0,04	99,96%
101632 SINAPI	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	3,0	36,44	109,32	0,03	99,99%
98524 SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	17,0	2,58	43,86	0,01	100,00%

